licitação para contratação de show musical com a banda MONTY 
VIBE para compor as festividades do 360º Aniversário de Atibaia, a 
ocorrer no dia 20 de junho, na área externa do Centro de Convenções 
e Eventos Victor Brecheret, através da empresa REGGAELAND 
MUSIC & ART LTDA, no valor total de R$ 6.500,00 (seis mil e 
quinhentos reais), com fundamento no Artigo 74 Inciso II da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

licitação para contratação do profissional VITOR CARVALHO SILVA 
para prestação de serviços na realização do “XII festival brasileiro 
de nanometragem” com apoio da Secretaria de Cultura, através da 
empresa VITOR CARVALHO SILVA 12058305884, no valor total de 
R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), com fundamento no Art. 74 
Inciso III da Lei 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade 
com o disposto no Artigo 94 da mesma lei.

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 
de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), para a(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):

01.000 - CÂMARA MUNICIPAL DE ATIBAIA  
01.001 - SECRETARIA DA CÂMARA   
01.001.1.31.1.2001-3.1.90.01.00.00.00.00 - Aposent, Reserva Rem e 

Reformas R$ 17.000,00
01.110.0000.0000 GERAL  R$ 17.000,00

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 
de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
4.708,45 (quatro mil e setecentos e oito reais e quarenta e cinco 
centavos), para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

32.000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
32.300 - DESPESAS FINANCEIRAS   
32.300.4.123.85.2209-3.3.90.93.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES R$4.708,45
97.110.0000.0000 (SF) - GERAL R$ 4.708,45